知立市選挙管理委員会議事録

 日 時  平成２８年９月２日（金）午前９時００分より

 場 所  市役所  第１会議室  （３階）

 出席者  岡田委員長・古久根職務代理・近藤委員・鈴木委員

      (事務局) 参与・書記長・書記（２名）

１ あいさつ

  委員長

   台風の災害など起きており備えの大切さが言われているが、11 月の知立市長

  選挙においても、しっかりと準備・備えをしていただきたい

２ 協議事項

 ⑴ 選挙人名簿の定時登録及び抹消について

     （登録者数）  男 29,282 人 女 26,193 人 計 55,475 人   承認

 ⑵ 在外選挙人名簿登録及び抹消について

     （登録者数）  男   24 人 女   17 人 計   41 人   承認

 ⑶ 知立市長選挙について

   立候補予定者説明会（10 月 19 日）等の日程を決定した         承認

 ⑷ 参議院議員通常選挙の結果について

   18 歳の投票率が知立市で 63.00％、19 歳の投票率が 54.64％との結果   承認

 ⑸ その他

   10 月４日に愛知用水土地改良区総代会総代総選挙が執行予定       承認

   知立市公職選挙管理規程の一部改正（要約筆記者）について        承認

３ 報告事項

 ⑴ 全国市区選挙管理委員会連合会理事会並びに研修会について

   11 月 10 日及び 11 日に奈良市で開催

 ⑵ 選挙出前トーク開催について

   １月 20 日知立南小、２月 10 日山本学園にて開催予定

 ⑶ 明るい選挙啓発ポスターについて

   10 月 19 日から 10 月 30 日まで展示会を知立市中央公民館１階ロビーで開催

  （終了１０時０５分）